2
	[image: emblem]

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 10.07.2020 № 610

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 10.07.2020 № 610 «О Приемочной комиссии» следующие изменения:
в положении о Приемочной комиссии министерства труда и социального развития Новосибирской области:
1. В пункте 4.1:
1) в абзаце втором слова «либо исполняющего обязанности председателя Приемочной комиссии» исключить;
2) абзац третий изложить в следующей редакции:
«Председателем Приемочной комиссии назначается руководитель структурного подразделения Министерства, являющего инициатором закупки, либо должностное лицо, его замещающее.».
2. Абзац второй пункта 4.2 изложить в следующей редакции:
«- два члена Приемочной комиссии из числа сотрудников подразделения Министерства, являющегося инициатором закупки, один из которых является председателем Приемочной комиссии, второй – сотрудником этого подразделения. В случае если закупка осуществлялась для содержания аппарата Министерства, то вторым членом Приемочной комиссии является сотрудник подразделения Министерства, по предложению которого была осуществлена данная закупка, или работник государственного казенного учреждения Новосибирской области «Соцтехсервис», если закупка осуществлялась для ресурсного, хозяйственно- технического, организационного обеспечения деятельности Министерства;».
3. Абзац второй пункта 4.4 изложить в следующей редакции:
«- два члена Приемочной комиссии, сформированной в соответствии с абзацем вторым пункта 4.2 Положения, проверяют документы, в которых указаны характеристики поставленного товара, результаты выполненной работы, оказанной услуги, а также отдельные этапы исполнения контракта на предмет соответствия их условиям контракта, и проводят экспертизу поставленных товаров, выполненных работ (их результатов), оказанных услуг;».
4. В пункте 5.8:
1)  подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) сотрудником подразделения Министерства, являющегося инициатором закупки, или сотрудником подразделения Министерства, по предложению которого была осуществлена данная закупка, если закупка осуществлялась для содержания аппарата Министерства, или работником государственного казенного учреждения Новосибирской области «Соцтехсервис», если закупка осуществлялась для ресурсного, хозяйственно-технического, организационного обеспечения деятельности Министерства;»;
2) в подпункте 5 слова «(исполняющим обязанности председателя Приемочной комиссии)» исключить.

Министр 								                           Е.В. Бахарева

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf